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Actus 

Un Ancien joueur du FCS signe au Stade 
Brestois ! 
Aymeric FAURAUD TOURNAIRE, 
ancien joueur du FC Stéphanois de 
U10 à U13, a signé au Stade 
Brestois. 
Félicitations à toi Aymeric et Bonne 
continuation pour la suite ! 

Soirées Grillade au Triple B pour les 
Tournois au Portugal ! 
 
 

Rien ne les arrête !!! Superbes performances 
de nos U9 au Mini Euro U9 le 6-7/04 ! 
Après avoir obtenu que des bons résultats durant les 
plateaux de district, après avoir remporté des tournois les 
uns après les autres, après avoir un nombre de victoires 
records, nos U9 se sont attaqués au Mini Euro U9 à St 
Herblain le 6 & 7 Avril 2019 et ils ne sont pas passés 
inaperçus encore une fois. Suite à un match nul le matin 
contre le FC Porto où la victoire leur a échappé, ils ont 
ensuite créé l’exploit en gagnant contre la Juventus Turin 
l’après-midi à la suite d’un superbe match et où ils ont reçu 
la reconnaissance de beaucoup de dirigeants des autres 
clubs à propos de leur prestation et la qualité de leur jeu. 
L’équipe 1 termine finalement 10è sur 144 équipes en 
étant le meilleur club de la Ligue Pays de la Loire, et 
l’équipe 2 remporte la MiniLiga. 
 
Félicitations à 
l’ensemble des 
joueurs et 
encadrements 
pour ces bons 
résultats, et où 
leur avenir 
promet encore 
de belles 
victoires !  

Lancement des Portes Ouvertes Féminines ! 
Le FC Stéphanois va être en capacité de proposer aux 
féminines une offre de football allant de U6F à Séniors 
Féminines, en partenariat avec le Temple-Cordemais FC. 
De 5 ans à 11 ans, les filles resteront à jouer avec les 
catégories de garçons mais leur équipe sera composée 
exclusivement de féminines. De 12 ans à Séniors, les filles 
se réuniront avec les féminines du Temple-Cordemais FC 
afin de composer des catégories exclusivement de filles. 
Voici ci-dessous les informations à propos des portes 
ouvertes proposées communes au 2 clubs.  
Durant certaines de ces journées, les 
jeunes filles auront la chance de recevoir 
des conseils de Solène LANCIEN, la 

Capitaine du FC Nantes Féminin 

Séniors F (actuellement à la lutte pour 
monter en D2 National !) et où les 
parents et joueuses pourront également 
lui poser toutes les questions à propos 
de son parcours, du FCS au FCN en 
passant par Clairefontaine, et du foot 
féminin en général. Les dates exactes 
de sa venue vous seront communiquées 
prochainement. 
N’hésitez pas à communiquer et partager l’information au 
tour de vous, à vos filles, sœurs, copines, nièces, 
cousines, … Tout le monde sera la bienvenue, même si 
c’est seulement par curiosité ou pour un essai. Le FCS et 
le TCFC seront ravis de toutes les renseigner et accueillir ! 
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Jeux (Réponses le mois prochain) 

Les Questions du mois ? 
1) Combien de passes ont été réalisées par Florian 

Thauvin dans la dernière Coupe du Monde 2018 ? 
 

2) Quel insecte Hugo Lloris a-t-il failli avaler lors du 
match face à l’Uruguay durant la Coupe du Monde 
2018 ? 

Qui est-ce ? 
    1)           2) 

• 02/05 : Romain GANDON (Dirigeant/Sénior) 
• 03/05 : Nolann MOYON (U7) 
• 04/05 : Lilian BOUGRO (U11) 
• 04/05 : Florian COUETOUX (Educateur/Sénior) 
• 04/05 : Stefan GALLET (Loisir) 
• 06/05 : Romain RICHARD (Senior) 
• 07/05 : Najib BEN ALI (Senior) 
• 07/05 : Wenceslas JAUNAY (Loisir) 
• 07/05 : Dorian PENNINCKX (U11) 
• 07/05 : Martin VASSEUR (U9) 
• 10/05 : Thais KICHENIN (U7) 
• 11/05 : Enzo ROBIN (U9) 
• 14/05 : Bailo DIALLO (U16) 
• 14/05 : Evan MANTA (U11) 
• 15/05 : Corentin ANDRE DUFLOS (U12) 
• 15/05 : Nathan MOREAU (U18) 
• 16/05 : Vincent PENNINCKX (Loisir) 
• 16/05 : Etan TRIHAN (U11) 
• 17/05 : Mayssa BOUGAULT (U9F) 
• 17/05 : Mathieu HAVARD (Loisir) 
• 17/05 : Pascal LUMINEAU (Sénior) 
• 18/05 : Marius ANIZAN (U10) 
• 20/05 : Charles DENIS (U16) 
• 20/05 : Mae INISAN (U7) 
• 20/05 : Kylian MAZAN (U12) 
• 24/05 : Raphael HERBERT (U10) 
• 28/05 : Timothee LONGEPE (U8) 
• 29/05 : Didier PAUSELLI (Dirigeant/Sénior) 
• 29/05 : Aurelien PLORMEL (U11) 
• 29/05 : Corentin VINCE (Sénior) 
• 30/05 : Baptiste TERRIEN (Senior) 
• 31/05 : Adrien LE REUN (Senior) 

Anniversaires du mois 

André LANDU MAZUMBU, 
Arbitre 2018/2019 ! 
 Âge ? 58 ans, 
 Poste ? Arbitre central, 
 Droitier ou Gaucher ? Gauche, 
 Nombre d'années d’arbitrage ? J’arbitre depuis 15 ans, 

 Pourquoi tu joues au foot ? Plaisirs et l'arbitrage me donne 

l'autorité sur le terrain, la responsabilité et la rigueur au 

vue des exigences et pour moi d'être toujours en pleine 

forme, 

 Ton point fort ? La ténacité, même si je suis blessé pour 

arbitrer, j'oublie tout et j’ai me laisse jamais intimider, 

 Ton point faible ? Un peu nerveux, 
 Ton arbitre et joueur préféré ? Mon arbitre préféré c’est 

l’espagnol Mr Antonio Mateu Lahoz et mon joueur préféré 

Cristiano Ronaldo, un grand travailleur, 
 Ton club préféré ? FC Nantes évidemment 
 Qu'est-ce que tu penses du club ? Pour moi, le FCS est 

d'abord une famille avant d'être un club, merci. 

Interview de … 
…Dirigeant du club ! 
Jérôme CONAN, Dirigeant du club, nous présente son rôle : 
 

Quelles sont tes tâches ? 
Mon rôle dans le club est de coacher trois catégories : 

- 1ère catégorie :  Senior C en tant que Principal. 

- 2ème catégorie : U13 B en tant que Principal. 

- 3ème catégorie : U6/U7 en tant qu’Adjoint. 

Qu'est-ce que tu apprécies le plus dans ton rôle ? 
Pour la première catégorie, ça se passe très bien avec les 

gars humainement comme footballistiquement. 

Pour la deuxième catégorie, les enfants je les connais depuis 

à peu près U6/U7 et ce que j'apprécie c'est qui sont à peu 

près tous à l'écoute pour l'entraînement et les matchs. 

Pour la 3e catégorie, ce que j'apprécie c’est qu’ils s'en foutent 

du résultat, ils veulent jouer et ça me fait plaisir de les voir 

comme ça. 

Qu'est ce qui est moins marrant dans ton rôle ? 
Le moins marrant sur toutes les catégories c'est de voir les 

adultes comme les enfants déçus quand on perd ou quand 

quelqu'un se prend la tête avec un autre (parce qu’il a fait 

une mauvaise passe, un mauvais tir ou il n’a pas couru...). 

On est obligé de monter la voix, mais ça c'est la vie du 

football. 

Une anecdote ? 
J'ai apprécié la saison dernière quand 

j’ai joué contre nos voisins du Temple-

Cordemais dans le derby… J'ai marqué 

le deuxième but pour la victoire du 

match, tous mes coéquipiers mon 

sauter dessus, et suite à cela, j'ai eu 

une entorse au poignet et à la cheville 

avec 1 mois et demi d'arrêt de travail… 

Et çà, je me rappellerai toute ma vie ! 

Zoom sur le rôle de … 

Réponses Jeux du mois dernier : Photo1 Vincent THEBAUD, Photo2 Goulven LE DU, Question1 Aucun, Question2 Adil Rami. 
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Séniors A  
07/04 
19/04 
28/04 
05/05 
12/05 
26/05 

J18 D3 
Amical 
J19 D3 
J20 D3 
J21 D3 
J22 D3 

Treillières B – FCS 
FCS – PontchâteaAOS B 
FCS – Nts Don Bosco A 
Grandchamp A – FCS 
FCS – Orvault RC B 
FCS – Nts St Yves A 

2-1 
4-3 
2-1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Séniors B 

 
 

 

07/04 
28/04 
04/05 
11/05 
26/05 

 

J18 D4 
J19 D4 
J20 D4 
J21 D4 
J22 D4 

FCS – Grandchamp B 
Treillières C – FCS 

Lavau A – FCS 
St Jean Boiseau C – FCS 

Notre Dame B - FCS 

4-0 
1-5 

 
 
 
 
 
 
 

Séniors C 

 

07/04 
28/04 
05/05 
12/05 
26/05 

 
 

J18 D5 
J19 D5 
J20 D5 
J21 D5 
J22 D5 

 

Héric C – FCS 
FCS – Nts Portugais A 
FCS – Chabossière C 

FCS – Bugallière B 
Couëron B - FCS 

1-1 
5-1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

U16/U17/U18 

 
 

 

20/04 
04/05 
11/05 
25/05 

 
 

Amical 
J5 D3 
J6 D3 
J7 D3 

 
 

GJCE – Foyer Cordemais 
La Montagne - GJCE 

GJCE – Savenay MP B 
Fay/Bouvron A - GJCE 

3-2 

 

Infos Sportives 
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U14/U15 A  
06/04 
27/04 
04/05 
11/05 
25/05 

 
 
 
 

Tournoi 
Amical 
J5 D2 
J6 D2 
J7 D2 

 

Montoir 
GJCE – St Jo Porterie 
Herbignac A – GJCE 
GJCE – GJ Pornic A 

GJ St Joachim - GJCE 

7è 
5-2 

U14/U15 B  
 

 
06/04 
27/04 
04/05 
11/05 
25/05 

Tournoi 
Amical 
J5 D5 
J6 D5 
J7 D5 

 
 
 
 
 

Montoir 
Grandcham B - GJCE 

GJCE – Missillac A 
GJCampbo D – GJCE 
GJCE – Ent.Vig/Vay C 

10è 
3-1 

U12/U13 A U12/U13 B 
06/04 
14/04 
20/04 
27/04 
01/05 
08/05 
11/05 
25/05 

Amical 
Tournoi 
Tournoi 

J5 Ph3 DE 
Tournoi 
Tournoi 

J6 Ph3 DE 
J7 Ph3 DE 

FCS U12 – SavenayMP 
Treillières 

Oudon-Couffé 
FCS – Sorinières A 

Métallo 
St Brévin 

FCS – Mesanger A 
FCS – St Médard A 

6-2 
18è 
10è 
1-8 

27/04 
11/05 
25/05 

J5 Ph3 D3 
J6 Ph3 D3 
J7 Ph3 D3 

FCS – St Luce/Loire B 
FCS – Couëron B 

FCS – Basse Goulaine 
B 

2-1 

U10/U11 A U10/U11 B 

06/04 
14/04 
19-

21/04 
27/04 
01/05 
04/05 
08/05 
25/05 
30/05 

Tournoi 
Tournoi 
Tournoi 

 
J1 Ph4 N9 

Tournoi 
J2 Ph4 N9  

Tournoi 
J3 Ph4 N9  

Tournoi 

Montoir 
Treillières 

MiniMondial U11 à 
Orvault 

Couëron A - FCS 
Métallo 

La Madelaine A - FCS 
St Brévin 

FCS – Vertou ES A 
AL Châteaubriant 

2è 
10è 
65è 
/112 
1-0 

06/04 
27/04 
27/04 
04/05 
25/05 

 

Tournoi 
J1 Ph4 N5 
J1 Ph4 N5 
J2 Ph4 N5 
J3 Ph4 N5  

Bouaye U10 (Qualif) 
Vigneux B – FCS 

Grandchamp B – FCS 
Grandchamp B – FCS 

Bugalière A - FCS 

7è 
2-1 
1-1 

U10/U11 C U8/U9 
27/04 
27/04 
04/05 
25/05 

 

J1 Ph4 N1 
J1 Ph4 N1 
J2 Ph4 N1 
J3 Ph4 N1  

FCS – Orvault RC E 
FCS – Nantes Sud C 

Orvault RC E 
Nantes Sud C - FCS 

0-2 
1-3 

6-7/04 
 

06/04 
13/04 
20/04 
21/04 
27/04 
01/05 
04/05 
11/05 
25/05 

Tournoi 
 

Rassmt 
Rassmt 
Rassmt 
Rassmt 
J4 Ph2 
Tournoi 
Tournoi 
J5 Ph2 
J Nat. 

MiniEuro au Sporting 
 

St Anne/Brivet 
La Montagne 

Loroux Bottereau 
Le Pouliguen 

St Etienne, Fay 
Treillières 

Besné 
Cordemais 

Chabossière 

10è, 
MiniLiga 
5è,19è 

U6/U7 Loisirs 
06/04 
13/04 
20/04 
04/05 
18/05 
25/05 

J3 Ph2 
Rassmt 
Rassmt 
J4 Ph2 
J5 Ph2 
J Nat. 

Orvault 
La Montagne 

Chapelle des Marais 
St Etienne 

UF St Herblain 
Vigneux 

 05/04 
26/04 
03/05 
10/05 
17/05 
24/05 

Match 
Match 
Match 
Match 
Match 
Match 

TCFC – FCS 
FCS – Orvault SF 
Nort/Erdre – FCS 

FCS – Sautron 
Malville – FCS 
FCS - Vigneux 

2-4 
1-5 

Infos Sportives 


